
n. Prot. n. DATA SOGGETTO PROPONENTE LOCALITA' PROV. MOTIVO DI ESCLUSIONE

1 37150 07.02.2017 LA GURFATA - Società Cooperativa Sociale Riace RC

Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse

2 37213 07.02.2017 BANDA MUSICALE Città di Serra d'Aiello Serra d'Aiello CS

Assenza preventivi e curricula previsti nell'art.7 della 

manifestazione d'interesse

3 38353 08.02.2017 Riillo Antonio Catanzaro CZ
Solo istanza (Allegato 1 della manifestazione d'interesse) - 

Assenza plico proposta progettuale.

4 41941 10.02.2017 Assoc. Artistica Culturale Sociale TALG Cosenza CS

Assenza Bilanci 2014/2015 previsti nell'art.7 della 

manifestazione d'interesse

5 41973 10.02.2017 Ass. GIOVANI DI CAULONIA Caulonia RC

Assenza Allegato 5 -  dichiarazione resa ai sensi del DPR 

445/2000 con la quale il legale rappresentante attesta che 

la maggioranza dei componenti del Consiglio 

Direttivo/Organo Amministrativo è di età inferiore a 35 

anni  - art.7 della manifestazione d'interesse

6 42382 10.02.2017 Ass. Cult. CONDIVISIONI Serra San Bruno VV

La maggioranza del Consiglio Direttivo/Organo 

Amministrativo  è di età superiore a 35 anni - art.7 della 

manifestazione d'interesse - non pervenuto riscontro alla 

richiesta chiarimenti (nota prot. n. 114741 del 04.04.2017)

7 43209 13.02.2017 Coop. Sociale DEMETRA ONLUS S.Stefano in Aspromonte RC

Amministratore Unico della Coop. Sociale di età superiore 

a 35 anni - art.7 della manifestazione d'interesse

Allegato 3

Accordo F.N.P.G. a. 2014 - Manifestazione d’interesse per la presentazione di proposte progettuali da parte di Strutture di Giovani operanti nel territorio 

regionale per la realizzazione di attività artistiche e culturali.                                                                               

Proposte Progettuali non ammesse a valutazione con relativi motivi di esclusione  

1



8 43226 13.02.2017  Ass. Cult. INCANTO ARTICREATIVE Catanzaro CZ

La maggioranza del Consiglio Direttivo/Organo 

Amministrativo  non è di età inferiore a 35 anni - art.7 

della manifestazione d'interesse

9 43259 13.02.2017 ASD GIADA Guardavalle CZ

Allegato 2 - Formulario di progetto incompleto e senza 

firma - Art.7 della manifestazione d'interesse

10 43284 13.02.2017 Cooperativa sociale NEMESIS Reggio Calabria RC

Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse - Statuto non in copia conforme all'originale e 

in un formato non facilmente esaminabile

11 43361 13.02.2017 FARE CALABRIA Ass. Prom. Soc. S.Maria del Cedro CS

La maggioranza del Consiglio Direttivo/Organo 

Amministrativo  è di età superiore a 35 anni - art.7 della 

manifestazione d'interesse - non pervenuto riscontro alla 

richiesta chiarimenti (nota prot. n. 114741 del 04.04.2017)

12 43402 13.02.2017 IL CERCHIO DELL'IMMAGINE Reggio Calabria RC

Assenza Allegato 6 - dichiarazione sostitutiva di 

certificazione antimafia e godimento diritti civili -del 

soggetto indicato nell'Allegato 2 quale partner

13 43422 13.02.2017 Ass. SOTTO LE BETULLE Castiglione Cosentino CS

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

14 43456 13.02.2017 Ass. ArteNeò Belsito CS

Assenza Allegato 7 - dichiarazione di non aver e/o aver 

usufruito nell'ultimo biennio di finanziamenti regionali 

attinenti le attività della manifestazione d'interesse  (art.7 

della manifestazione d'interesse)

15 43473 13.02.2017 Ass. Cult. TECNE' Cosenza CS

Assenza Allegato 6 - dichiarazione sostitutiva di 

certificazione antimafia e godimento diritti civili - del 

soggetto indicato nell'Allegato 2 quale partner (art.7 della 

manifestazione d'interesse)

16 43499 13.02.2017 MUSIC' K MODERN SCHOOL San Giovanni in Fiore CS

La maggioranza del Consiglio Direttivo/Organo 

Amministrativo  è di età superiore a 35 anni -  chiarimenti, 

richiesti con nota  prot. n. 114741 del 04.04.2017, ritenuti 

non sufficienti  (art.7 della manifestazione d'interesse)

2



17 43524 13.02.2017 Pro Loco Caccuri Caccuri KR

L'Allegato 1 della manifestazione d'interesse è privo di 

sottoscrizione da parte del legale rappresentante e non 

corredato dal documento d'identità  (art.7 della 

manifestazione d'interesse) 

18 43534 13.02.2017 Ass. CAPUSUTTA Lamezia Terme CZ

Assenza Allegato 3 - Preventivo economico - ed Allegato 5 - 

attestazione dalla quale risulti che la maggioranza del 

Consiglio Direttivo è composta da soggetti di età inferiore 

a 35 anni  (artt.4 e 7 della manifestazione d'interesse)

19 43544 13.02.2017 OPEN SPICE Ass. Cult. Lamezia Terme CZ

Assenza Allegato 7  - dichiarazione di non aver e/o aver 

usufruito nell'ultimo biennio di finanziamenti regionali 

attinenti le attività della manifestazione d'interesse (art.7 

della manifestazione d'interesse)

20 43557 13.02.2017 Ass. Cult. PAESEGGIANDO Malvito CS

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

21 43584 13.02.2017 HOPLA' Cooper. Soc. ONLUS Cosenza CS

Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse

22 43623 13.02.2017 Parrocchia San Giovanni B. Decollato Bivongi RC

Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse. Manca anche l'Allegato 7 dichiarazione di non 

aver e/o aver usufruito nell'ultimo biennio di finanziamenti 

regionali attinenti le attività della manifestazione 

d'interesse  (art.7 della manifestazione d'interesse)

23 43692 13.02.2017 Ass. Cult. RADICE DI DUE Carlopoli CZ
Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse

24 43701 13.02.2017 Ass.Cult. I TARANTULA' Spezzano della Sila CS

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

25 43732 13.02.2017 
Ass. Cult. LA GUARIMBA INTERNATIONAL FILM 

FESTIVAL
Amantea CS

Assenza Bilancio 2014 previsto nell'art.7 della 

manifestazione d'interesse

3



26 43743 13.02.2017 PIANO B Ass. Cult Cosenza CS

Assenza Allegati 5-6-7  del soggetto indicato nell'Allegato 2 

quale partner (art.7 della manifestazione d'interesse)

27 43776 13.02.2017 Assoc. Artistica Culturale Sociale TALG Cosenza CS

Seconda proposta progettuale - Il soggetto proponente ha 

già inviato domanda di finanziamento in data 10.02.2017 

acquisita con prot. n. 41941 

28 43804 13.02.2017 FILM CAFE' ENTERTAINMENT Castrolibero CS

Assenza Allegato 7 dichiarazione di non aver e/o aver 

usufruito nell'ultimo biennio di finanziamenti regionali 

attinenti le attività della manifestazione d'interesse        

(art.7 della manifestazione d'interesse)

29 43825 13.02.2017 Ass. Cult. AVVISTAMENTI Ricadi VV
Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse

30 43859 13.02.2017 Ass. CREATIVAMENTE Belvedere Marittimo CS

La maggioranza del Consiglio Direttivo/Organo 

Amministrativo  è di età superiore a 35 anni - art.7 della 

manifestazione d'interesse - chiarimenti, richiesti con nota 

prot. n. 114741 del 04.04.2017, ritenuti non sufficienti 

(art.7 della manifestazione d'interesse)

31 43890 13.02.2017 Ass. Cult QUO VADIS Bova Marina RC
Assenza Bilancio 2014 previsto nell'art.7 della 

manifestazione d'interesse

32 43905 13.02.2017 Ass. Cult. MUSICA E MUSICA Catanzaro CZ
Assenza preventivi  (art.7 della manifestazione d'interesse)

33 43916 13.02.2017 Ass. ONLUS AUSER NOI CI SIAMO Bovalino RC

Assenza Allegato 5 - 6- 7 Partner  (art.7 della 

manifestazione d'interesse)

34 43927 13.02.2017 
MUSICA INSIEME Ass. Cult. Musicale Giovanile 

Della Piana
Gioia Tauro RC

Assenza Allegati  5 - 6 (art.7 della manifestazione 

d'interesse)

35 43935 13.02.2017 Ass. Cult. IL BORGO ONLUS Scigliano CS

La maggioranza del Consiglio Direttivo/Organo 

Amministrativo  è di età superiore a 35 anni - art.7 della 

manifestazione d'interesse - chiarimenti, richiesti con nota 

prot. n. 114741 del 04.04.2017, non pervenuti (art.7 della 

manifestazione d'interesse)

4



36 43945 13.02.2017 NIKI Ass. di Volontariato Melito Porto Salvo RC

Assenza relazione sullo stato economico -finanziario 

dell'associazione - dati preventivo economico in contrasto 

con i costi riepilogati nella Sezione 9 dell'Allegato 2  

(Formulario). Assenza adeguata dimostrazione 

documentale del costo dell'intervento superiore ai limiti 

stabiliti dal bando ( artt.6 e 7 manifestazione d'interesse)

37 43967 13.02.2017 Ass. di Volont. Cult. Teatrale DONN'ANGELA Bruzzano Zeffirio RC

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

38 43985 13.02.2017 
Ass. NUOVO GRAN CONCERTO BANDISTICO 

CITTA' DI PAZZANO
Pazzano RC

Assenza Allegati  5-7  (art.7 della manifestazione 

d'interesse)

39 44007 13.02.2017 Ass. Cult. DOMUS PACIS Squillace CZ

Assenza Allegato 7  del soggetto capofila ed Allegati 5-6-7 

dei soggetti indicati nel Formulario quali partner (art.7 

della manifestazione d'interesse) 

40 44013 13.02.2017  Ass. Cult. IL SIPARIO Cetraro CS
Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse

41 44029 13.02.2017 BELONG TO PLATI Platì RC
Assenza Allegato 3 - Preventivo economico (art.7 della 

manifestazione d'interesse)

42 44036 13.02.2017 Ass. PSICOLOGI SUL TERRITORIO Rovito CS

Assenza Allegati 5-6-7  del soggetto indicato nell'Allegato 2 

quale partner ( art.7 della manifestazione d'interesse). 

Assenza Allegato 8 - Lettera d'intenti . 

43 44039 13.02.2017 Ass. ONLUS DON PINO PUGLISI Bovalino RC

Assenza Allegato 5 - dichiarazione resa ai sensi del DPR 

445/2000 con la quale il legale rappresentante attesta che 

la maggioranza dei componenti del Consiglio 

Direttivo/Organo Amministrativo è di età inferiore a 35 

anni-   Assenza Allegato 7  - dichiarazione di aver e/o non 

aver usufruito nell'ultimo biennio di finanziamenti 

regionali attinenti le attività della manifestazione  ( art.7 

della manifestazione d'interesse)

44 44060 13.02.2017 
Ass. Biblioteca Parrocchiale Don Rocco 

Ieracitano
Palizzi RC

Assenza Bilanci previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse

5



45 44068 13.02.2017 Ass. Cult. UNION DOME  MUSIC Bovalino RC
Assenza Statuto  e Atto costitutivo  previsti dall' art.7 della 

manifestazione d'interesse

46 44083 13.02.2017 Coop. NOVA KALAVRIA Melito Porto Salvo RC

Amministratore Unico della Cooperativa di età superiore a 

35 anni  (art.7 della manifestazione d'interesse)

47 44092 13.02.2017 Concerto Bandistico Città di Girifalco Girifalco  CZ

Il progetto risulta avviato alla data di pibblicazione della 

manifestazione d'interesse (art.4 della manifestazione 

d'interesse)

48 44135 13.02.2017 Ass. Cult. BIRD PRODUCTION Gioiosa Jonica RC

La maggioranza del Consiglio Direttivo/Organo 

Amministrativo  è di età superiore a 35 anni - non 

pervenuti i chiarimenti richiesti con nota prot. n. 114741 

del 04.04.2017  (art.7 della manifestazione d'interesse) 

49 44150 13.02.2017 Ass. Musicale Cult. Serrastretta JOYFUL CHORUS Serrastretta CZ

Assenza Allegato 5  e  Allegato 7  del soggetto indicato 

nell'Allegato 2 quale partner ( art.7 della manifestazione 

d'interesse)

50 44163 13.02.2017 Ass. Cult. PARAPHONE' Serra San Bruno VV

Assenza Allegato 6 dei soggetti indicati nell'Allegato 2 

quale partner (art.7 della manifestazione d'interesse)

51 44176 13.02.2017 Ass. Socio Cult UNA VOCE TANTE VOCI Conflenti CZ
Assenza preventivi previsti nell'art.7 della manifestazione 

d'interesse

52 44205 13.02.2017 Ass. Cult. PALERMITI ARTEM Palermiti CZ

Assenza Allegati 6 e 7 del soggetto indicato nell'Allegato 2 

quale partner (art.7 della manifestazione d'interesse)

53 44223 13.02.2017 Ass. DOMIUS Catanzaro CZ

Allegato 2 Formulario  non compilato in tutti i riquadri - 

Assenza Allegati 3- 5 - preventivi - relazione economico - 

finanziaria (art.7 della manifestazione d'interesse). 

Allegato 6 non sottoscritto.

54 44246 13.02.2017 Ass. B-ALTERNATIVE Cosenza CS
Assenza Allegati 3 e 5   (art.7 della manifestazione 

d'interesse)

6



55 44259 13.02.2017 ASD BEACH VOLLEY AMANTEA Amantea CS

Assenza Allegati 5 - 6 e 7 del soggetto indicato 

nell'Allegato 2 quale partner (art.7 della manifestazione 

d'interesse)

56 44276 13.02.2017 Ass. Cult. CRAC ART Lamezia Terme CZ
Progetto trasmesso oltre le ore 12 del 13.02.2017

57 45485 14.02.2017 G.A.L.A. Giovani Artisti Lametini Lamezia Terme CZ

La maggioranza del Consiglio Direttivo risulta di età 

superiore a 35 anni - i chiarimenti, richiesti con nota  prot. 

n. 114741 del 04.04.2017, sono ritenuti non sufficienti 

(art.7 della manifestazione d'interesse)

58 46398 14.02.2017 Ass. Teatrale Cult. ATTORINCORSO Rende CS

L' Allegato 2 - Formulario  è privo della dichiarazione ai 

sensi del DPR 445/2000 -  Assenza Allegato 6 del soggetto 

proponente - Assenza Allegato 7 del soggetto partner - 

Assenza  curricula e preventivi di spesa ( art.7 della 

manifestazione d'interesse)

59 46434 14.02.2017 Ass. ARCHIROPITA Vaccarizzo Albanese CS

Assenza Allegato 7  dei soggetti indicati nell'Allegato 2 

quali partner (art.7 della manifestazione d'interesse)

60 46489 14.02.2017 FEDORA LA CITTA' E GLI SCAMBI Reggio Calabria RC

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

61 46524 14.02.2017 Ass. BIOLOGI NUTRIZIONISTI CALABRESI Montalto Uffugo CS

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

62 46580 14.02.2017 RHEGIUM PERCUSSION ACADEMI Reggio Calabria RC

L' Allegato 2 - Formulario  è privo della dichiarazione ai 

sensi del DPR 445/2000 - Assenza relazione sullo stato 

economico-finanziario (art.7 della manifestazione 

d'interesse) 

63 46623 14.02.2017 Ass. AVALON ONLUS Bagaladi RC

I preventivi allegati non consentono la valutazione e 

verifica della congruità dei costi in relazione alle attività 

laboratoriali da svolgere  (art.9 della manifestazione 

d'interesse)

7



64 46639 14.02.2017 Ass. Promoz. Soc. ESPERO Reggio Calabria RC
Progetto trasmesso oltre le ore 12 del 13.02.2017

65 46657 14.02.2017 Ass. Art. Cult. TERRENOTRIE Tortora CS

Assenza plico con dicitura "Proposta progettuale Giovani 

alla scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul 

plico inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

66 46695 14.02.2017 Pro Loco JUL VARBORBA MBUZATI San Giorgio Albanese CS

Assenza  Allegato 5  - dichiarazione resa ai sensi del DPR 

445/2000 con la quale il legale rappresentante attesta che 

la maggioranza dei componenti del Consiglio 

Direttivo/Organo Amministrativo è di età inferiore a 35 

anni  ( art.7 della manifestazione d'interesse)

67 46709 14.02.2017 Ass. CIGLIA DI GIOIA Rocca Imperiale CS

Assenza Allegato 5 - dichiarazione resa ai sensi del DPR 

445/2000 con la quale il legale rappresentante attesta che 

la maggioranza dei componenti del Consiglio 

Direttivo/Organo Amministrativo è di età inferiore a 35 

anni - ( art.7 della manifestazione d'interesse)

68 46733 14.02.2017 Ass. Cult. LA CETRA DI EUNOMO Locri RC
Assenza Preventivi e Curricula  (art.7 della manifestazione 

d'interesse)

69 46807 14.02.2017 Ass. Cult LIGNARIUS
Assenza Bilancio 2013 previsto nell'art.7 della 

manifestazione d'interesse

70 46811 14.02.2017 Ass. Etno Cult. SANTA POLLINARA Platì RC

L' Allegato 2 - Formulario  è privo della dichiarazione ai 

sensi del DPR 445/2000 (art.7 della manifestazione 

d'interesse)  - Assenza Curricula

71 46826 14.02.2017 Ass. TRAME Umbriatico KR

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

72 46828 14.02.2017 OPERA NOMADI RC Reggio Calabria RC

Assenza sottoscrizione dichiarazione  Allegato 2 - 

Formulario  -l'Allegato 3  presentato non completo e 

pertanto non è valutabile la congruità dei costi da 

sostenere perchè non esplicitati gli acquisti da effettuare 

e, altresì, non è supportato da preventivi di spesa  - 

mancano  gli Allegati 5 e 7   - curricula (art.7 della 

manifestazione d'interesse)  

8



73 46846 14.02.2017 Pro Loco Longobucchese Longobucco CS

L' Allegato 2 - Formulario  è privo della dichiarazione ai 

sensi del DPR 445/2000  - Presenti i verbali di 

approvazione bilanci ma non i bilanci richiesti dalla 

manifestazione d'interesse (art.7 della manifestazione 

d'interesse) 

74 46863 14.02.2017 ASD CENTRO DANZA ILARIA DIMA Montalto Uffugo CS

Il Consiglio Direttivo è composto da soggetti di età 

superiore a 35 anni,  come da dichiarazione riportata 

nell'Allegato 5 ( art.7 della manifestazione d'interesse)  

75 46867 14.02.2017 Ass. TAVOLOZZE ARMONICHE Montegiordano CS

Assenza Allegato 5 - dichiarazione resa ai sensi del DPR 

445/2000 con la quale il legale rappresentante attesta che 

la maggioranza dei componenti del Consiglio 

Direttivo/Organo Amministrativo è di età inferiore a 35 

anni  ( art.7 della manifestazione d'interesse)

76 46874 14.02.2017 Ass. Teatrale GLI AMICI DEL TEATRO GIFFONE RC
Assenza preventivi e curricula ( art.7 della manifestazione 

d'interesse)

77 46892 14.02.2017 Ass. ASSUD Paludi CS

Assenza dicitura "Proposta progettuale Giovani alla 

scoperta della Calabria: Cultura, Arte e Musica" sul plico 

inviato (art.7 della manifestazione d'interesse)

78 46915 14.02.2017 Ass. EVERYWAY Rende CS

Assenza Allegato 7 soggetto proponente  - Assenza Allegati 

5 - 6 - 7 dei soggetti indicati nell'Allegato 2 quali partner 

(art.7 della manifestazione d'interesse)

79 46921 14.02.2017 ASD CENTRO STUDI DANZA & SAPIENTIA Taverna di Montalto Uffugo CS
Progetto trasmesso oltre le ore 12 del 13.02.2017 (art 7 

manifestazione di interesse

80 47575 14.02.2017 UNA Ass. Culturale Lamezia Terme CZ
Non ammissibile - trattasi di integrazione Proposta 

Progettuale acquisita con prot. n. 44107/2017

81 47775 15.02.2017 Ass. ASCHENEZ Bovalino RC
Assenza Bilancio 2014 previsto nell'art.7 della 

manifestazione d'interesse

82 48313 15.02.2017
Soc. Coop. ISTITUTO CULTURALE 

INTERNAZIONALE LL.F.L.
Praia a Mare CS

Progetto trasmesso oltre le ore 12 del 13.02.2017

9



83 49014 16.02.2017 Ass. Cult. LATO 2 Cittanova RC
Assenza Preventivi a supporto delle voci di spesa (art.7 

della manifestazione d'interesse)

84 49632 16.02.2017 Ass SPAZIO DELLE IDEE Reggio Calabria RC

Assenza Allegato 6 del soggetto indicato nell'Allegato 2 

quale partner (art.7 della manifestazione d'interesse)

85 51819 17.02.2017 APS AMICI PROMOTION PROJECT Crotone KR
Assenza Atto Costitutivo dell'Associazione ( art.7 della 

manifestazione d'interesse)

86 53454 20.02.2017 Fabio Petrantuono - Associazione PROSIT Castrolibero CS

Assenza Allegati  6 - 7 del soggetto indicato nell'Allegato 2 

quale partner (art.7 della manifestazione d'interesse) - 

Assenza preventivi a supporto delle voci di spesa e i 

curricula ( art.7 della manifestazione d'interesse)

87 67706 28.02.2017 Ass.Cult.NUOVE TECNOLOGIE 3 Reggio Calabria RC

Progetto pervenuto oltre i cinque giorni lavorativi dalla 

data di scadenza stabilita per la presentazione dei progetti 

( art.7 della manifestazione d'interesse)

10


